

Keskuspuiston kehittäminen, "Unelmieni Keskuspuisto"

Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto 04.06.2024 § 44
453/10.03.01.01/2024

Valmistelija

Vt. tekninen päällikkö Matias Jensén, puh. 044 358 5724
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Tämän vuoden investointitalousarvioon on varattu 50 000 euroa Keskuspuiston kehittämiseen erityisenä painopisteenä nuoret. Nuorten osallisuuden ja osallistumisen edistämiseksi Keskuspuiston kehittämisessä on laadittu osallisuussuunnitelma, joka perustuu osallisuuden portaiden kuuteen askelmaan, jotka ovat tieto-, aloite-, suunnittelu-, päätöksenteko-, toiminta- ja arviointiosallisuus.

Osallisuussuunnitelman pohjalta prosessi ja työ nuorten osallistamiseksi Keskuspuiston suunnitteluun ja kehittämiseen on toteutettu talven/kevään 2024 aikana. Prosessin vastuuhenkilönä on toiminut viherpalvelusuunnittelija Daniel Falck. Anne Pelkonen on työskennellyt osa-aikaisena hanketyöntekijänä huhtikuuhun ajan. Hän on aikaisemmin työskennellyt kirjaston demokratiahankkeen parissa. Prosessin tavoitteena on ollut, että nuoret itse saavat olla mukana laatimassa ehdotuksia toimenpiteiksi, jotka edistävät Keskuspuiston kehittämistä. Prosessiin on sisältynyt myös se, että nuoret ja nuorisovaltuusto saavat olla mukana valitsemassa ja päättämässä, mitä toimenpiteitä hankkeen puitteissa toteutetaan.

Alla on kuvattu osallisuus-, suunnittelu- ja päätöksentekoprosessia sekä virstanpylväitä.

Tiedottaminen

Maaliskuussa pidettiin infotilaisuus, jossa nuorisovaltuustolle tiedotettiin osallistumisprosessin eri vaiheista ja nuorisovaltuuston roolista prosessissa.

Elinvoimavaliokunta on saanut tietoa prosessista ja hankkeen tavoitteista.

Kaupungin henkilöstö sai kuulla lyhyen esittelyn prosessista ja hankkeesta henkilöstökokouksen yhteydessä.

Huhtikuussa järjestettiin infotilaisuudet nuorten työpajan Aktivan nuorille ja Axxellin opiskelijoille.

Aloitteet

Tiedottaminen ja ehdotusten kerääminen Mentimeter-sovelluksen avulla. Tilaisuus järjestettiin oppimiskeskus Bravassa. Ehdotuksia kerättiin vastaavalla tavalla Axxellin opiskelijoilta ja nuorten työpajan Aktivan nuorilta infotilaisuuksien yhteydessä.

18.–26. huhtikuuta toteutettiin Webropol-kysely. Kyselyyn tuli yhteensä 289 vastausta. Vastausten avulla tunnistettiin noin viisi teemaa, joista kolmea suosituinta työstettiin edelleen.

Suunnittelu

2. ja 3. toukokuuta aloitettiin työskentely kouluissa kolmessa eri työpajassa, joissa oppilaat saivat työstää ja kehittää saatuja ehdotuksia. Työryhmä kokosi teemojen pohjalta yhteen kahdeksan konkreettista ehdotusta.

Päätöksenteko

Nuorisovaltuusto piti 15. toukokuuta ylimääräisen kokouksen, jossa se valitsi työryhmän kokoamien kahdeksan ehdotuksen pohjalta kolme pääehdotusta. Valinnassa on otettu huomioon olemassa olevat suunnitelmat, käyttäjäryhmät, budjetti, toiminnot ja toiveet/tarpeet.

Voittajaehdotuksen valitsemiseksi toteutettiin äänestys 21. toukokuuta. Äänestys toimitettiin sähköisesti Bravassa. Axxellin opiskelijoilla ja nuorten työpajan Aktivan sekä Optiman nuorilla oli mahdollisuus osallistua äänestykseen.

Voittajaehdotuksen julkaiseminen

Voittajaehdotus julkistettiin toukokuun lopussa, mikä merkitsi prosessin alkuvaiheen päättymistä. Voittajaehdotuksesta on ollut ja on tietoa kaupungin some-kanavilla.

Hankkeen toteuttaminen

Työ voittaneen ehdotuksen toteuttamiseksi Keskuspuistossa käynnistyy kesän/syksyn 2024 aikana.

Arviointi ja palautteenanto

Syksyn 2024 aikana toteutetaan laaja arviointi- ja palautteenantomahdollisuus sekä prosessista että hankkeen lopputuloksesta.

Tällä jäsennellyllä prosessilla ja sen selkeillä vaiheilla ja aikatauluilla varmistetaan, että nuorten äänet tulevat kuulluiksi ja että heidän ideansa edistävät aktiivisesti kaupungin kehittämistä. Tämä on nuorille mahdollisuus vaikuttaa ja muokata lähiympäristöään samalla kun se edistää voimakkaampaa yhteisöllisyyttä ja osallisuutta yhteiskunnassa.

Esittelijä

Vt. tekninen päällikkö Matias Jensén, puh. 044 358 5724
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto tutustuu Keskuspuiston kehittämiseksi toteutettuun prosessiin ja merkitsee sen tiedoksi.

Äänestystuloksen perusteella hankkeeseen sisältyvät seuraavat kehittämistoimenpiteet:

- grillipaikka Suntin laidalle
- katoksellinen istumapaikka
- kirsikkapuiden istuttaminen sekä uusien penkkien asentaminen Sunttia reunustavan jalankulkukäytävän varteen
- kaksi sulkapallokenttää
- zip-line-vaijeriliukurata

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu

Nuorisovaltuusto, viherpalvelusuunnittelija DF